Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR ÍCARO CHAVES

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 004/2025

AUTORIA: VEREADOR ÍCARO CHAVES – PODE

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de João Pessoa,

O vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições regimentais,

vem, respeitosamente, requerer, de acordo com o art.171, X do Regimento

Interno da Câmara Municipal de João Pessoa, propõe VOTOS DE

APLAUSOS para Revista Tribuna pelo seus 26 anos de existência, na

pessoa do seu Presidente Manoel Raposo.

JUSTIFICATIVA

 Em reconhecimento à excelência na produção editorial, à relevância

dos temas abordados e ao impacto significativo que a Revista Tribuna tem

apresentado no jornalismo paraibano.

Ao longo de sua trajetória, a única revista municipalista da Paraíba, tem

se destacado pela qualidade de seus artigos, pela profundidade das análises e

pela forma inovadora de comunicar informações essenciais para o público. A

capacidade de engajar leitores, fomentar debates e promover a disseminação do

conhecimento merece ser reconhecida e celebrada.

Diante do exposto, requeiro o apoio dos meus pares e a consequente

aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 19 de fevereiro de 2025.

ÍCARO CHAVES - PODE